
 
10. listopadu 2024 

32. neděle v mezidobí 
 

Evangelium: Mk 12,38-44 
 

Citát z kar=čky: „Chudá vdova dala víc než všichni ostatní. Oni dali ze 
svého nadbytku, vdova ze svého nedostatku.“ 
 
Katecheze: 
 
V dnešním evangeliu jsme četli o tom, jak Pán Ježíš seděl u pokladnice, 
do které lidé přispívali na chrám. Přišla tam paní, které umřel manžel a 
žila sama. Přestože byla chudá, dala do pokladnice všechny peníze, 
které měla - dvě drobné mince. Byl to obnos, který se obvykle dával 
žebrákům. Nebylo to tedy žádné velké množství peněz.  
Pán Ježíš ji ale přesto dal za vzor ostatním, protože jí nebylo zatěžko dát 
Bohu všechno, co měla. Chudá vdova je pro nás vzorem, že ani my se 
nemusíme bát či stydět Bohu nabídnout všechno to, co máme. Nemusí 
to být nutně peníze, ale třeba naše schopnosN. To, co umíme. Bohu ale 
můžeme dokonce nabídnout i to, co nám nejde, kde se cíPme slabí či 
bezmocní. Můžeme si být jisP, že Bůh přijme každý náš dar, který se mu 
rozhodneme z lásky dát. I to, co se nám zdá jako ta nejmenší drobnost.  
 
Ak=vita:  
 
Pracovní list Dárek pro Pána Ježíše 
 
Nebo:  
 
Povídáme si s dětmi o tom, co od druhých dostali (nejen hmotné 
dárky, ale i nehmotné) a co zase ony daly druhým.  
 
 
 



Modlitba: 
 
Pane Ježíši,  
děkujeme N, že nás máš rád a že přijímáš každý náš dar. Děkujeme 
taky, že nás obdarováváš.  
 
 
DěP na vyznačené místo (látka) pokládají svoje obrázky s mincemi a 
mohou nahlas říct, co Bohu dávají.  
 
Nakonec zakončíme společným Amen.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


